



**ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 98**

«10» февраля 2025 года

г. Приморск

**О внесении изменений и дополнений в решение Приморского окружного
Совета депутатов от 23.04.2024 № 57 «Об утверждении перечня
наименования улиц и населенных пунктов Приморского
муниципального округа Запорожской области»**

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный округ Запорожской области», Протоколом заседания постоянной комиссии Приморского окружного Совета депутатов по законности и депутатской этике от 30.01.2025г. №2, а также Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 (ред. от 13.06.2023) "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" с целью **приведения в соответствие** элементов улично-дорожной сети и иных составных частей населенных пунктов **Приморского муниципального округа Запорожской области**, Приморский окружной совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Приморского окружного Совета депутатов от 23 апреля 2024 года № 57 «Об утверждении перечня наименований улиц и населенных пунктов Приморского муниципального округа Запорожской области» следующие изменения:

1.1. заголовок графы «Действующее наименование элемента улично-дорожной сети, утвержденное решением Приморского окружного Совета депутатов по состоянию на 22.04.2024 год» заменить на «Действующее наименование»

1.2. в разделе «Город Приморск»:

- в строке 15 в графе «Действующее наименование» слова «улица Обиточная» заменить словами «улица Руденко», а также добавить слова «улица Обиточная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

- в строке 22 в графе «Действующее наименование» слова «улица Голубенко» заменить словами «улица Владлена Татарского», а также добавить слова «улица Голубенко» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;
- в строке 40 в графе «Действующее наименование» слова «улица Парковая» заменить словами «улица Кравченко», а также добавить слова «улица Парковая» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;
- в строке 68 в графе «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными» добавить слова «улица Республика»;
- в строке 56 в графе «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными» добавить слова «улица Яблочная»;

1.3. в разделе «Село Гюновка»:

- в строке заголовка раздела «Село Гюновка» исправить «Село Гюновка» на наименование «Село Гюневка», а также дополнить следующим текстом «(не является действующим, но считается верным «Село Гюновка)»;

1.4. в разделе «Поселок Елизаветовка»:

- в строке заголовка раздела «Поселок Елизаветовка» дополнить следующим текстом «(не является действующим, но считается верным «Станция Елизаветовка)»;

1.5. в разделе «Поселок Нельговка»:

- в строке заголовка раздела «Поселок Елизаветовка» дополнить следующим текстом «(не является действующим, но считается верным «Станция Нельговка)»;

1.6. в разделе «Село Гюновка»:

- в строке 4 в графе «Действующее наименование» слова «переулок Шевченка» заменить словами «переулок Шевченко», а также добавить слова «переулок Шевченка» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.7. в разделе «Село Елизаветовка»:

- в строке 8 в графе «Действующее наименование» слова «улица Молодежная» заменить словами «улица Молодёжная», а также добавить слова «улица Молодежная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.8. в разделе «Поселок Елизаветовка»:
- в строке 4 в графе «Действующее наименование» слова «улица Зеленая» заменить словами «улица Зелёная», а также добавить слова «улица Зеленая» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.9. в разделе «Село Зеленовка»:
- в строке 6 в графе «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными» добавить слова «улица Ковачёвых»;

1.10. в разделе «Село Зеленовка»:
- в строке 14 в графе «Действующее наименование» слова «переулок Молодежный» заменить словами «переулок Молодёжный», а также добавить слова «переулок Молодежный» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.11. в разделе «Село Лозановка»:
- в строке 3 в графе «Действующее наименование» слова «улица Буденного» заменить словами «улица Будённого», а также добавить слова «улица Буденного» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.12. в разделе «Село Нельговка»:
- в строке 1 в графе «Действующее наименование» слова «улица Молодежная» заменить словами «улица Молодёжная», а также добавить слова «улица Молодежная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.13. в разделе «Поселок Нельговка»:
- в строке 2 в графе «Действующее наименование» слова «улица Зеленая» заменить словами «улица Зелёная», а также добавить слова «улица Зеленая» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.14. в разделе «Село Петровка»:
- в строке 7 в графе «Действующее наименование» слова «улица Молодежная» заменить словами «улица Молодёжная», а также добавить слова «улица Молодежная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.15. в разделе «Поселок Подспорье»:
- в строке 8 в графе «Действующее наименование» слова «улица Молодежная» заменить словами «улица Молодёжная», а также

добавить слова «улица Молодежная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.16. в разделе «Село Радоловка»:

- в строке 4 в графе «Действующее наименование» слова «переулок Зеленый» заменить словами «переулок Зелёный», а также добавить слова «переулок Зеленый» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.17. в разделе «Село Радоловка»:

- в строке 4 в графе «Действующее наименование» слова «переулок Королева» заменить словами «переулок Королёва», а также добавить слова «переулок Королева» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.18. в разделе «Село Юрьевка»:

- в строке 7 в графе «Действующее наименование» слова «улица Молодежная» заменить словами «улица Молодёжная», а также добавить слова «улица Молодежная» в графу «Наименования улиц, которые не являются действующим, но считаются верными»;

1.19. в разделе «Село Новоалексеевка»:

- добавить строку 10 и дополнить следующим текстом:

10.	Ул.Шевченко	улица Шевченко	улица Шевченковская балка, переулок Шевченковская балка	улица Шевченко
-----	-------------	----------------	---	----------------

2. Рекомендовать администрации Приморского муниципального округа провести необходимую работу по оповещению населения, уведомлению органов государственной власти, заинтересованных организаций и ведомств о принятом решении.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в сетевом издании «ЗаИнформ!» <https://za-inform.ru/>.

**Председатель Приморского окружного
Совета депутатов**

Н.И.Комелов

**Глава Приморского муниципального округа
Запорожской области**

В.В.Прокопенко

